[bookmark: _GoBack]CITE, DEKLARATA e lindjes së nr _____ / ____
`									(VITI)
_______________________,   ______________
(qyteti, fshati)                                                 ( data )
OBJEKTI: Raporti i lindjeve sipas ligjit nr.9867, datë 31.1.2008 , i ekzemplarëve të specieve të faunës së egër (zogjtë) të përfshira në Shtojcën I dhe II e CITES dhe në anekset 1 dhe 2 të Ligjit nr.9021, datë 6.3.2003
INSPEKTORATIT SHTETËROR i MJEDISIT dhe PYJEVE 
Sherbimi Certifikimit CITES

                                           ruga  __________________________  Nr. ____
                                                  ________       _____________________
			      (Qarku)                                    (qyteti/ fshati)
Il i nënëshkruari_____________________lindur në _______________________(____) _____________

banues në___________________________ (___) rruga __________________________ n. ____  

Tel. _________________ mbarështues i një ferme shpendësh, ne adresën e mësiperme,

KËRKOJ:

në datën  ___________________ (jo më shumë se dhjetë ditë nga kjo),  kanë lindur individë të egër sipas klasifikimit tuaj:

n. ______    _____________________________________   _________________________________ 
    (me germa)                             (emertimi shkencor)                                            (emertimi popullor)
Unaza:  K.P.M ______  Nr.   _______ - _______ - ______-  ______ - _______ -  _______- ______ - ______-  _____  /VITI
Këto zogj janë zbutur në kafaz. Të dhënat e njëjta janë shënuar me një dorëshkrim në një unazë metalike, të paluajtshme dhe të diametrit të përshtatshëm, të autorizuara nga Federata e Ornitologeve Shqiptarë (FOSH), një OJQ e njohur nga Gjykata e Tiranës, me vendimin nr 3867, dt 15.05.2014. Unaza tregon: inicialet e ALBANIA-AL, kodin personal te mbarështuesit fillestar, vitin e lindjes së subjektit, dhe një numër vijues rritës.
	PER   MARRESIN
Vula. –  Sherbimi. CITES 



_______________________________________
n.   protokollit, data e firma te ngarkuarit
	Mbarështuesi


_________________________



Shenim: Raporti do të dërgohet ose të dorëzohet në protokoll në dy kopje, njëra nga të cilat, pasi të vuloset kur të pranohet nga Inspektori Pyjeve , duhet t'i kthehet mbarështuesit.
